CASA CIVIL
SECRETARIA-EXECUTIVA

ARQUIVO NACIONAL
CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS

Boletim Interno do CONARQ nº 29

Portaria de 20 de julho de 2010

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS -
CONARQ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
parágrafo único do Art. 7º do Decreto nº 4.073, de 3 de Janeiro de 2002, e em
conformidade com o Art. 1º da Resolução nº 16, de 23 de julho de 2003,
resolve:

Art. 1º Designar, ad referendum do Plenário do CONARQ, Alex Pereira
de Holanda, Ana Maria Saramago Marques Pereira,  Marcelo Nogueira de
Siqueira e Thiago Oliveira Vieira  do Arquivo Nacional, Ana Maria Mauad de
Sousa Andrade Essus, da Universidade Federal Fluminense - UFF, Carlos
Roberto de Souza, da Cinemateca Brasileira, Joaquim Marçal Ferreira de
Andrade, da Biblioteca Nacional, Marco Dreer Buarque, da Fundação Getulio
Vargas – FGV, Pablo Sotuyo Blanco, da Universidade Federal da Bahia –
UFBA, Paulo César Boni, da Universidade Estadual de Londrina – UEL,
Carlos Beni Borja , especialista de criação em audiovisual e Rafael de Luna
Freire, da Associação Brasileira de Preservação Audiovisual – ABPA, para
integrarem a Câmara Técnica de Documentos Audiovisuais, Iconográ ficos
e Sonoros, criada pela Portaria do CONARQ nº 90, de 27 de maio de 2010,
publicada no DOU nº 102, de 31 de maio de 2010, Seção 1, página 1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JAIME ANTUNES DA SILVA
Presidente do CONARQ